

Ausambamäel sooviti Eestile kestvust

Vabariigi 80. aastapäeva tähistamiseks 24. veebruaril peetud pidulik kokkutulekul Vabadussõja mälestussamba jalamil Rakveres austati Eesti Vabariigi eest võitlemisel langenuid ning sooviti Eesti riigile kestvust ja riigijuhtidele üksmeelt.

Kõledale ja tuulisele ilmale vaatamata kogunes üleile keskpäeval Rakvere vabadussamba juurde mitusada inimest. Kaitseliidu Lääne-Viru maleva mehed rivistusid koos Eesti Leegioni veteranidega samba esisele sõiduteele.

Peakõne pidas Tapal elav kodu-uuriija Helmut Elstrok, kellele president Lennart Meri annetas seoses vabariigi aastapäevaga V klassi Riigivapi teenetemärgi. „Eesti Vabadussõda ei olnud klassisõda punaste ja valgete vahel, vaid sõda kahe riigi vahel, mis lõppes Eesti riigi võiduga,“ rõhutas Elstrok Vabadussõja tähtsust Eesti oma-riikluse kindlustamisel. Mee- nutades Eesti riigi ja rahva ohvrite- ja kannatusrohket ajalugu tõdes Elstrok, et tänases Eestis on võim rahvast võõrandumas. „See on hoiatav fakt,“ sõnas pidukõneleja. Samas lõpetas ta oma esinemise optimistliku lootusega

riiklikule üksmeelele ning riigivõimu tahtele tegutseda rahva hüvanguks.

Lühikeste kõnede ja tervitustega esinesid veel Lääne-Viru maavanem Marko Pomerants, Ruuben Lambur poliitvangide ühenduse nimel, ühingu „Memento“ esinaine Ölme Nurk, Rakvere Gümnaasiumi õpilane Kristjan Vörno, Kaitseliidu malevapealik Jaak Leiplau, Harri Põlluvee Eesti Leegioni veteranide nimel, Rakvere Muuseumi direktor Olav Mäe, Lääne-Viru sõprusmaakonna Plõni kreistagi esinaine Hannelore Fojut ja Rakvere linnapea Toomas Varek. Mitingul löid meeolelu meeskoor „Rakvere“ ja Rakvere Linnaorkester.

Pärast sõnavõtte asetati vabadussamba jalamile pärgi Vabadussõjas langenud virulaste mälestuseks. Rakvere kooliõpilased viisid lilli Vabadussõjas hukkunute kalmudele linnakalmistul, Palermo mõrvaohvrite mälestusmärgi ja represseeritute mälestusmärgi juurde tammikus.

Piduürituse lõpetas kaitseliitlaste marss läbi kesklinna.

Hannes Kuusma

